

Handwritten signature: K. Górski

Stamp: 07-02-2018
Handwritten: 7675, "04 EW", 08.02.18, 11.02.18, 12.02.18, etc.

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Drawna			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Zadanie w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego			
4. Tytuł zadania publicznego	Jaskinia – Centrum Edukacyjno – Przyrodnicze. KRAINA ŻYWEJ WODY			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	15.02.2018	Data zakończenia	14.05.2018

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Lokalna Organizacja Turystyczna Wokół Drawy KRS 0000385632 73-220 Drawno ul. Jeziorna 2	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Andrzej Górski Tel. 507738351	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Celem zadania jest stworzenie miejsca, w którym odwiedzający zdobędą wiedzę o formowaniu się struktur geologicznych oraz fauny i flory na obszarze subregionu Drawna. Powstałe centrum będzie miejscem edukacji turystów, których znaczne grupy przybywają na odpoczynek w okolice Drawna, a także lokalnej społeczności. W promieniu kilkudziesięciu kilometrów brakuje podobnego obiektu, a turyści i lokalna społeczność poszukują dodatkowych form spędzania czasu wolnego. Centrum edukacyjno-przyrodnicze będzie obiektem interesującym i znacznie podnoszącą potencjał obszaru. Odwiedzający zdobędą merytorycznie, fachowo przygotowaną i w bardzo przystępny sposób przekazaną wiedzę na temat formowania i powstawania różnych struktur na Ziemi. Dzięki zastosowaniu najnowszych technologii multimedialnych przekazywanie tych informacji będzie atrakcyjne dla dzieci i młodzieży. W centrum edukacyjno-przyrodniczym bardzo wyraźnie będą podkreślane walory i możliwości środowiskowe obszaru. Powstanie innowacyjny w subregionie projekt wskazujący na jego bardzo interesujące walory przyrodnicze. Ponadto ekspozycje i materiały multimedialne będą edukować odwiedzających centrum w dziedzinie zasad zachowania, które są istotne dla poprawy stanu środowiska naturalnego w subregionie i w życiu codziennym. W promieniu kilkudziesięciu kilometrów brakuje zamkniętego, lecz stale dostępnego miejsca edukacji ekologiczno-przyrodniczej. W którym wiedza o otaczającej przyrodzie byłaby w sposób uporządkowany,

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

interesująco przedstawiona. Turyści i lokalna społeczność poszukują dodatkowych form spędzania czasu wolnego. Odwiedzający będą mogli w tym miejscu zdobywać merytorycznie, fachowo przygotowaną i w bardzo przystępny sposób zaprezentowaną wiedzę na temat formowania i powstawania różnych struktur na Ziemi, kształtowania się fauny i flory w subregionie. Gmina Drawno udostępni na ten cel pomieszczenia znajdujące się w jej dyspozycji nieodpłatnie (przyziemie w budynku Urzędu Miejskiego w Drawnie. Zapotrzebowanie na tego typu obiekt wyraża także gremium, które podpisało list intencyjny dotyczący działań na rzecz utworzenia geoparku w subregionie Drawna. Wyposażenie i elementy edukacyjne przedsięwzięcia będą pozyskane z funduszy LEADER PROW oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w dziedzinie edukacji ekologicznej. Gmina Drawno wniosłaby środki finansowe istotne dla przeprowadzenia niezbędnych prac remontowych, związanych z przygotowaniem i odnowieniem nawierzchni ścian. Lokalna Organizacja Turystyczna Wokół Drawy przeprowadzi w ramach zadania akcję wolontariatu: 15 godzin lekcyjnych eventów propagujących wiedzę o formowaniu się struktur geologicznych oraz fauny i flory na obszarze subregionu Drawna. Przedsięwzięcia te będą się odbywać w powstałym Centrum Edukacyjnym w okresie od 15 marca do 14 maja po dwa razy w tygodniu. Odpowiednie grupy uczestników będą zapraszane ze szkół drawieńskich, Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego w Drawnie oraz stowarzyszeń działających w regionie. Ponadto po zakończeniu niniejszego zadania publicznego przedsięwzięcia edukacyjne będą kontynuowane przez LOT Wokół Drawy z uwzględnieniem grup lokalnej społeczności oraz turystów przybywających do gminy Drawno z częstotliwością uwzględniającą potrzeby.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Powstanie wielofunkcyjny obiekt edukacyjny ukierunkowany na promowanie zachowań proekologicznych oraz upowszechnianie wiedzy o przyrodzie, w szczególności walorów biotycznych i abiotycznych regionu Drawna (Drawieński Park Narodowy i jego otulina, obszary Natura 2000, Puszcza Drawska). W zagospodarowanym – użyczonym przez Gminę Drawno – obiekcie znajdującym się w przyziemiach Urzędu Miejskiego w Drawnie powstaną odpowiednio przystosowane i wyposażone wnętrza, ekspozycje wraz z rozmieszczeniem elementów edukacyjnych opisujące część przyrody związanej z geologią, walorami rzeki Drawy i Korytnicy, Drawieńskim Parkiem Narodowym, unikatowe w skali Pomorza liczne studnie artezyjskie oraz wskazującym unikalne osobliwości jak krzywy las czy bardzo niskie zanieczyszczenie sztucznym światłem nocnego nieba. Przygotowana zostanie przejrzysta i łatwa w odbiorze oferta edukacyjna. Młodzież i dzieci z regionu Drawna rozszerzą swoją wiedzę o formowaniu się struktur geologicznych oraz fauny i flory na obszarze subregionu Drawna. Ponadto Jaskinia – Centrum Edukacyjno – Przyrodnicze „Kraina Żywej Wody” będzie udostępnione przez kolejne lata mieszkańcom subregionu Drawna i turystom w celach edukacyjno-promocyjnych. Prognozuje się, iż co roku Centrum odwiedzi około 1000 osób zainteresowanych biotycznymi i abiotycznymi atrakcjami regionu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
	Wyposażenie Centrum Edukacyjno – Przyrodniczego „Kraina Żywej Wody”	50008,00	0,00	50008,00
	Plansze, filmy i programy multimedialne o tematyce ekologicznej	8687,68	0,00	8687,68
	Odnowienie wnętrza w pomieszczeniach Centrum Edukacyjno-Przyrodniczego	10000,00	10000,00	0,00

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

	„Kraina Żywej Wody”			
	Eventy propagujące wiedzę o formowaniu się struktur geologicznych oraz fauny i flory na obszarze subregionu Drawna	900,00	0,00	900,00
Koszty ogółem:		69595,68	10000,00	59595,68

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Prezes LOT Wokół Drawy

Andrzej Górski

Skarbnik

Zbigniew Cielecki

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

LOKALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA
WOKÓŁ DRAWY
73-220 Drawno, ul. Jeziorna 2
tel. 095 768 21 99

Data 05.02.2018r.

